
Till dig som ny 
ägare av egen  
avloppsanläggning

Trosa kommuns miljökontor

Trosa kommuns miljökontor gör regelbundet risk-
baserad tillsyn för att säkerställa att alla kommunens 
små avlopp fungerar som de ska och inte släpper ut 
otillräckligt renat avloppsvatten som kan utgöra en 
olägenhet för människors hälsa och miljön.

Om du vill renovera eller ändra din befintliga avlopps-
anläggning behöver du anmäla det till miljökontoret. 
Tänk på att alltid kontakta kommunen i god tid innan 
du genomför ändringar på din avloppsanläggning. 

KONTAKTA MILJÖKONTORET
Har du frågor eller funderingar kring din an-
läggnings funktion eller drift? Då är du alltid 
välkommen att höra av dig till Trosa kommuns 
miljökontor. Du når oss på:  
miljokontoret@trosa.se eller via kommunens 
Kontaktcenter på 0156-520 00.



Ta hand om din anläggning Spola inte ner fett i avloppet

Miljön runt om din anläggning

En avloppsanläggning är en stor investering i din 
fastighet. För att avloppsanläggningen ska funge-
ra som den ska, hålla en hög reningsfunktion och 
fungera under lång tid är det viktigt att du tar hand 
om och underhåller den på bästa möjliga sätt. 
Inledningsvis behöver du se till att:

•	 Spara beslutet för avloppsanläggningen.  
Beslutet ska gå vidare till den nya ägaren om 
du någon gång säljer din fastighet.

•	 Tillför inga farliga eller starka kemikalier till av-
loppet. Dessa kan skada bakteriefloran i  
anläggningen som renar avloppsvattnet på  
föroreningar.

•	 Slamtöm regelbundet. Du ansvarar själv för att 
upprätta ett slamtömningsabonnemang och ser 
till att din anläggning får ett tömningsschema. 
Tömning görs i regel minst en gång per år. Om 
slamtömning inte görs regelbundet kan anlägg-
ningen ta skada och dess livslängd minska.

Fett som spolas ner i avloppet är ett stort problem 
för våra avloppsledningar. Matfett som spolas ner 
stelnar, drar till sig matrester och annat avfall vilket 
leder till stopp och översvämningar. 

Flytande ätliga fetter ska enligt lagkrav samlas in 
separat från annat avfall. Genom att ta hand om 
fettet förlänger du livslängden på din avloppsan-
läggning och kan undvika stopp vilket kan behöva 
åtgärdas av en spolbil. 

Fett som blir över från matlagning kan du hälla 
över i en PET-flaska. När flaskan är full lämnar du 
den i något av de orangea fettinsamlingsskåpen 
som finns vid en del återvinningsstationer samt vid 
Korslöts återvinningscentral. Till hjälp för fettinsam-
ling finns Trosa kommuns miljötratt. Tratten skruvar 
du enkelt på en PET-flaska för att lättare kunna 
samla in matfettet. 

Har du ett markbaserat reningssteg i form av en mark-
bädd eller infiltration är det viktigt att du håller efter 
miljön i och runt omkring. Det gör du genom att:

•	 Ytorna ovanpå och runt omkring hålls nedklippta 
så inga träd eller buskar börjar växa på platsen. 
Många växters rötter blir långa och starka och kan 
orsaka stopp eller helt förstöra ledningarna. 

•	 Ytan runt brunnslock och reningsverk hålls fria från 
dekorationer, krukor och möbler inför slamtömning. 
Det ska vara lätt för slamtömmaren att hitta anlägg-
ningen och de ska kunna nå den utan framkomlig-
hetsproblem. 

•	 Inte ställa några tunga föremål ovanpå en plats där 
det går avloppsledningar. Spridarrör är känsliga för 
tryck och kan ta skada om du till exempel sätter ett 
spabad eller bygger en friggebod rakt ovanpå dem. 

Ta för vana att titta till din anläggning då och då. Var 
inte rädd för att öppna brunnslocket och se hur det ser 
ut. Om du lär dig hur anläggningen ser ut när den fung-
erar kommer du sedan kunna märka om något verkar 
fel. Ju tidigare ett eventuellt problem upptäcks desto 
lättare och billigare är det oftast att åtgärda.

Miljötratten finns att hämta gratis i 
kommunhuset på Västra långgatan 4, 
Ica Trossen, Ica Vagnhärad eller på 
Coop i Trosa.


